
UCHWAŁA NR XIX/137/2016
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 2 marca 2016 r.

w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej gminy właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia 
wychowawczego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1890) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 
2016 r., poz. 195) uchwala się, co następuje :

§ 1. Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie do realizacji zadań na terenie gminy 
Gniezno z zakresu świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Sobański

Id: A1A038FC-1D1C-4679-8164-26C5ACC8904A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195) określa
warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego oraz zasady przyznawanie i wypłacania tego
świadczenia.
Ustawa ta wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r. z wyjątkiem art. 53, który wszedł w życie z dniem jej
ogłoszenia tj. 17 lutego 2016 r. Biorąc pod uwagę liczbę rodzin, jaka przewidywana jest do objęcia przedmiotową
pomocą, wyznaczony do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Gnieźnie w pełni sprosta tym zadaniom zatrudniając dodatkowo jednego pracownika. Nie ma zatem
konieczności utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Gniezno dla realizacji powyższych zadań.
Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: A1A038FC-1D1C-4679-8164-26C5ACC8904A. Uchwalony Strona 1




